

## 配水幹線消火栓更新工事 工事設計書

単価適用日 令和4年6月1日

総括表  
設計

令和 4年度	工事番号			課長	係長等	予算担当	係長等	係長等	審査													
工事名		配水幹線消火栓更新工事																				
ブロック番号		1300、3100、4100			工事場所		横須賀市田浦港町446番地先ほか3か所															
予算科目		資本的支出		建設改良費		施設費		配水設備新設費		細節工事請負費												
工事概要	<p>本工事は、上記地内における老朽化消火栓を更新するものであり、工事概要は下記の通りである。</p> <table style="margin-left: 40px; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">記</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">消火栓設置工事</td> <td>双口</td> <td>4基</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">消火栓撤去</td> <td>双口</td> <td>4基</td> <td></td> </tr> </table>										記				消火栓設置工事	双口	4基		消火栓撤去	双口	4基	
	記																					
消火栓設置工事	双口	4基																				
消火栓撤去	双口	4基																				
工期		自令和 年 月 日 至令和 年 月 日																				
工事日数	140 日																					

# 設 計 基 本 情 報

## 設計情報

設計書番号	080000
設計種別	当初設計
工事番号	
工事名	配水幹線消火栓更新工事
ブロック番号	1300、3100、4100

## 諸経費情報

単価世代	令和4年6月1日
基準年度	令和4年6月
単価採用地区	横須賀
諸経費の工種	開削工事及び小口径推進工事
施工地域補正	一般交通影響あり①
前払金支出割合	40 %
契約保証費	金銭的保証 0.04%

## 積算数量等情報

名称	採用数量	単位	備考
交通誘導警備員A(夜間)	6	人	
交通誘導警備員B(夜間)	3	人	
交通誘導警備員B	41	人	

## その他情報欄

(080000-0)

## 本 工 事 内 訳 書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
直接工事費				式	1		7,130,063	
共通仮設費				式	1		1,005,300	
		共通仮設費率計算額		式	1		998,000	5,763,181*(13.32%*1.3)
		共通仮設費 積上額計		式	1		7,300	
		準備費		式	1		7,300	
			準備費	式	1		7,300	第24号内訳書, A0001//13
純工事費				式	1		8,135,363	7,130,063+1,005,300
		現場管理費		式	1		2,810,000	2,810,000
		現場管理費率計算額		式	1		2,810,000	6,761,181*(37.79%*1.1)
工事原価				式	1		10,945,363	8,135,363+2,810,000
		一般管理費等		式	1		2,279,201	2,281,679+4,375-6,853
		一般管理費率計算額		式	1		2,281,679	10,938,063*(20.86%*1)*1

- 1 -

(080000-0)

## 本 工 事 内 訳 書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
		契約保証費		式	1		4,375	10,938,063*0.04%
工事価格				式	1		13,220,000	10,945,363+2,279,201+4,564
		工事価格積上額		式	1		-4,564	
			スラップ 評価額	式	1		-4,564	第23号内訳書, A0001//10
消費税相当額				式	1		1,322,000	13,220,000*10%
本工事費				式	1		14,542,000	13,220,000+1,322,000

- 2 -

間接工事明細書 (当初)

費目		計算根拠式		名称			金額	加減
共通仮設費 (率計算額)	率計算額 = (対象額 - 処分費控除額) × (標準率 × 地域補正)	998,000 = ( 5,763,181 - 0 ) × ( 13.32% × 1.3 )		支管材費	0	○		
	対象額 = 直接工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2)	+ 無償貸付機械等評価額 + 事業損失防止施設費 + 準備費 (処分費) + 加算額 - 減算額		給付等購入費	0	○		
	= 7,130,063 - ( 2,733,764 / 2) + 0 + 0 - ( 0 - 0 / 2) + 0			品一般材料費	0	○		
	処分費控除額 = 0	処分費等 (直工 + 準備) ÷ 対象額 = 構成比 <> 3%		費別途制作の制作費	0	○		
	150,299 ÷ 5,763,181 = 2.61% <> 3%			等電力	0	○		
				桁等購入費	0	○		
				鋼橋門扉等工場原価	0	○		
				現場発生産品	0	○		
現場調整費 (率計算額)	率計算額 = 対象額 × (標準率 + 補正率) × 係数	0 = 0 × ( 0% + 0% ) × 1		対象表は共通仮設費と同様				
	対象額 = 直接工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2)	- 処分費等 (直工) + 無償貸付機械等評価額 + 加算額 - 減算額						
	= 7,130,063 - ( 2,733,764 / 2) + 0 - ( 0 - 0 / 2) - 150,299 + 0 + 0 - 0							
現場管理費 (率計算額)	率計算額 = 対象純工事費 × (標準率 × 地域補正 + 補正值)	2,810,000 = 6,761,181 × ( 37.79% × 1.1 + 0% )		名称			金額	加減
	対象純工事費 = 純工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2)	+ 無償貸付機械等評価額 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額		支管材費	0	○		
	= 8,135,363 - ( 2,733,764 / 2) + 0 - ( 0 - 0 / 2) + 7,300			給付等購入費	0	○		
				品一般材料費	0	○		
				費別途制作の制作費	0	○		
				等電力	0	○		
				桁等購入費	0	○		
				鋼橋門扉等工場原価	0	○		
				現場発生産品	0	○		
一般管理費 (率計算額)	率計算額 = 対象工事原価 × (標準率 × 前払補正率 + 契約保証補正) × 係数	2,281,679 = 10,938,063 × ( 20.86% × 1 + 0.04% ) × 1		名称			金額	加減
	対象工事原価 = 工事原価 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額	= 10,945,363 - 0 + 0 - 7,300		支管材費				
				給付等購入費				
				品一般材料費				
				費別途制作の制作費				
				等電力				
				桁等購入費				
				鋼橋門扉等工場原価				
				現場発生産品	0	○		

(080000-0)

直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工NO.1							77,440	Y1001//1
	土工			式	1	77,440	77,440	第1号内訳書, A0001//25
消火栓取替工NO.1							1,885,456	Y10001//1
	材料費			式	1	1,004,360	1,004,360	第2号内訳書, A0001//1
	土工			式	1	54,474	54,474	第3号内訳書, A0001//26
	管工			式	1	826,622	826,622	第4号内訳書, A0001//16
試掘工NO.2							61,202	Y1001//2
	土工			式	1	61,202	61,202	第5号内訳書, A0001//12
消火栓取替工NO.2							1,449,347	Y10001//5
	材料費			式	1	777,470	777,470	第6号内訳書, A0001//29
	土工			式	1	43,675	43,675	第7号内訳書, A0001//28
	管工			式	1	628,202	628,202	第8号内訳書, A0001//31

(080000-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工NO. 3							46,180	Y1001//3
	土工			式	1	46,180	46,180	第9号内訳書, A0001//32
消火栓取替工NO. 3							1,246,308	Y10001//6
	材料費			式	1	589,240	589,240	第10号内訳書, A0001//33
	土工			式	1	34,344	34,344	第11号内訳書, A0001//34
	管工			式	1	622,724	622,724	第12号内訳書, A0001//35
試掘工NO. 4							114,432	Y1001//4
	土工			式	1	114,432	114,432	第13号内訳書, A0001//39
消火栓取替工NO. 4							891,454	Y10001//7
	材料費			式	1	580,054	580,054	第14号内訳書, A0001//36
	土工			式	1	77,529	77,529	第15号内訳書, A0001//37
	管工			式	1	233,871	233,871	第16号内訳書, A0001//38

- 5 -

(080000-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面復旧工NO. 1							43,597	Y10001//3
	土工		夜間	式	1	43,597	43,597	第17号内訳書, A0001//8
路面復旧工NO. 2							391,121	Y10001//10
	土工			式	1	391,121	391,121	第18号内訳書, A0001//40
路面復旧工NO. 3							32,851	Y10001//11
	土工			式	1	32,851	32,851	第19号内訳書, A0001//41
路面復旧工NO. 4							97,875	Y10001//12
	土工			式	1	97,875	97,875	第20号内訳書, A0001//42
交通管理工							792,800	Y10001//4
	交通管理工			式	1	792,800	792,800	第21号内訳書, A0001//14
直接工事費計							7,130,063	

- 6 -

(080000-0)

試験工NO.1 第1号内訳書の1 A0001-0000-25	土工 1式当り内訳書 夜間					種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラマ山積0.13m3排①*22次 夜間	m2	2	771	1,542	第1号代価表, SS1040//4 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=8.4km As塊 DID区域内 夜間	m3	0.1	10,060	1,006	第2号代価表, SS1030//25 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	AS殻、夜間	m3	0.1	5,610	561	第3号代価表, SX1000//4	
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラマ型 山積0.13m3排①*22次 夜間	m3	0.3	4,435	1,330	第4号代価表, SS1000//3 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=11.8km 土砂 DID区域内 夜間	m3	0.3	9,879	2,963	第5号代価表, SS1030//26 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)、夜間	m3	0.3	5,610	1,683	第6号代価表, SX1010//2	
床掘り 土砂	現場制約あり 夜間	m3	1.2	14,050	16,860	第7号代価表, SP12110//2 令和3県土木II-1-②-1	
人力積込	土砂 夜間	m3	1.2	4,683	5,619	第8号代価表, SP12080//2 令和3県土木II-1-②-1	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下 夜間	m3	1.2	7,652	9,182	第9号代価表, SP12020//11 令和3県土木II-1-②-1	
土砂受入処分料 (確認処分)	普通土砂、2t車 夜間	m3	1.2	11,530	13,836	第10号代価表, SX1020//3	
人力埋戻工	再生砂 RC-10 現場制約あり、土砂、締固め有り 夜間	m3	1.2	13,140	15,768	第11号代価表, SKF1015//3	
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生グリップラス RC-40 夜間	m2	2	693	1,386	第12号代価表, SZ1050//8 令和3必携第2編1-1-4	

- 7 -

(080000-0)

試験工NO.1 第1号内訳書の2 A0001-0000-25	土工 1式当り内訳書 夜間					種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
仮復旧工(人力施工)	再生細粒度アスコン(13) プライムコート 仕上厚4cm 歩道 夜間	m2・1層	2	2,852	5,704	第13号代価表, SZ1070//12 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		77,440		

- 8 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 1 第2号内訳書 A0001-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
消火栓(双口、二弁式)	JWWA B 103準拠・右開 φ100 内外面粉体塗装	基	1	240,000	240,000	H310100 局独自
補修弁(ホ-ル弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ100 L=200mm ホ-ル式 内外面粉体塗装	基	1	136,100	136,100	H401100 局独自
フランジ短管 (形式2)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100×200(2類)	個	1	17,540	17,540	D8J2102 局独自
消火栓用鉄ぶた(ボックス用)接合部品含む	JWWA B132 φ600(横須賀型)	組	1	117,600	117,600	HW11020 局独自
消火栓用レジンボックス(A+C+底板)	JWWA K148 600×600(2タイプ合計)	組	1	111,400	111,400	HW14010 局独自
フランジ補強金具	ボルトナット φ100	組	1	167,500	167,500	V0001//29(特) 局独自
フランジ補強金具	絶縁加工 絶縁ボルトナット φ100	組	1	211,700	211,700	V0001//37(特) 局独自
フランジパッキン(7.5K RF型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,440	1,440	DN51100 局独自
フランジパッキン(GF-1型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,080	1,080	DN52100 局独自
合 計		式	1		1,004,360	

- 9 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 1 第3号内訳書の1 A0001-0000-25		土工 1式当り内訳書 夜間				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH コーラス積0.13m3排#2次 夜間	m2	2	771	1,542	第1号代価表, SS1040//4 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.4km As塊 DID区域内 夜間	m3	0.1	10,060	1,006	第2号代価表, SS1030//25 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻、夜間	m3	0.1	5,610	561	第3号代価表, SX1000//4
小型バックホウ掘削積込	小型BH コーラス型 山積0.13m3排#2次 夜間	m3	0.3	4,435	1,330	第4号代価表, SS1000//3 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=11.8km 土砂 DID区域内 夜間	m3	0.3	9,879	2,963	第5号代価表, SS1030//26 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)、夜間	m3	0.3	5,610	1,683	第6号代価表, SX1010//2
小型バックホウ掘削積込	小型BH コーラス型 山積0.13m3排#2次 夜間	m3	1.2	4,435	5,322	第4号代価表, SS1000//3 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=10km 土砂 DID区域内 夜間	m3	1.2	7,731	9,277	第14号代価表, SS1030//27 令和3必携第2編1-1-6
土砂受入処分料(確認処分)	普通土砂、2t車 夜間	m3	1.2	11,530	13,836	第10号代価表, SX1020//3
管路埋戻工(機械)	再生砂 RC-10 小型BH コーラス型 山積0.13m3排#2次 夜間	m3	1.2	8,220	9,864	第15号代価表, SZ1010//9 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クワツヤソ RC-40 夜間	m2	2	693	1,386	第12号代価表, SZ1050//8 令和3必携第2編1-1-4
復旧旧工(人力施工)	再生細粒度7スソ(13) プライコート 仕上厚4cm 歩道 夜間	m2・1層	2	2,852	5,704	第13号代価表, SZ1070//12 令和3必携第2編1-1-8

- 10 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 1 第3号内訳書の2 A0001-0000-26		土工 1式当り内訳書 夜間				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
合 計		式	1		54,474		

- 11 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 1 第4号内訳書 A0001-0000-16		管工 1式当り内訳書 夜間				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
消火栓設置工 (複合)	機械/双口 土被り1.2m未満 夜間	箇所	1	23,870	23,870	第16号代価表, SKF2102//3	
消火栓撤去工 機械	双口 副弁無 夜間	箇所	1	10,820	10,820	第17号代価表, S0001//51(特)	
フアンジ 継手工	7.5K 100mm 夜間	口	2	4,108	8,216	第18号代価表, SS0140//4 令和3必携第1編2-3-5	
不断水補修弁交換工	スライドプレート式、横須賀型、夜間 φ100 夜間	箇所	1	529,400	529,400	V0001//35(特) 局独自	
フランジ補強金具設置工	夜間 φ100	口	2	4,108	8,216	第19号代価表, S0001//46(特)	
フランジ防食工	夜間 φ100	箇所	1	246,100	246,100	V0001//38(特) 局独自	
合 計		式	1		826,622		

- 12 -



(080000-0)

試掘工NO. 2  
第5号内訳書の1  
A0001-0000-12

### 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ山積0.13m3排#2次	m2	2	543	1,086	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=4.9km AS塊 DID区域内	m3	0.1	4,534	453	第21号代価表, SS1030//13 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.1	4,910	491	第22号代価表, SX1000//2
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	0.5	3,065	1,532	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	0.5	4,121	2,060	第24号代価表, SS1030//14 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.5	4,910	2,455	第25号代価表, SX1010//1
床掘り 土砂	現場制約あり	m3	1.4	9,367	13,113	第26号代価表, SP12110//1 令和3県土木II-1-③-1
人力積込	土砂	m3	1.4	3,123	4,372	第27号代価表, SP12080//1 令和3県土木II-1-②-1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 6.0km以下	m3	1.4	4,064	5,689	第28号代価表, SP12020//3 令和3県土木II-1-②-1
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	1.4	12,220	17,108	第29号代価表, SKF1015//2
土砂等運搬	改良土 人力 DID有り 6.0km以下	m3	1.4	4,064	5,689	第30号代価表, S0001//49(特)
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生グラッサラン RC-40	m2	2	1,013	2,026	第31号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4

- 13 -

(080000-0)

試掘工NO. 2  
第5号内訳書の2  
A0001-0000-12

### 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,564	5,128	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		61,202	

- 14 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 2 第6号内訳書 A0001-0000-29		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消火栓(双口、二弁式)	JWWA B 103準拠・右開 φ100 内外面粉体塗装	基	1	240,000	240,000	H310100 局独自	
補修弁(ボア弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ100 L=200mm 1/4"式 内外面粉体塗装	基	1	136,100	136,100	H401100 局独自	
フランジ短管 (形式2)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100×300(2類)	個	1	19,650	19,650	D8J2104 局独自	
フランジ補強金具	ボルトナット φ100	組	1	167,500	167,500	V0001//29(特) 局独自	
フランジ補強金具	絶縁加工 絶縁ボルトナット φ100	組	1	211,700	211,700	V0001//37(特) 局独自	
フランジパッキン(7.5K RF型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,440	1,440	DN51100 局独自	
フランジパッキン(GF-1型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,080	1,080	DN52100 局独自	
合計		式	1		777,470		

- 15 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 2 第7号内訳書の1 A0001-0000-28		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ｸｰﾗｰ山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m2	2	543	1,086	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=4.9km As塊 DID区域内	m3	0.1	4,534	453	第21号代価表, SS1030//13 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.1	4,910	491	第22号代価表, SX1000//2	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	0.5	3,065	1,532	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	0.5	4,121	2,060	第24号代価表, SS1030//14 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.5	4,910	2,455	第25号代価表, SX1010//1	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	1.4	3,065	4,291	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	1.4	4,121	5,769	第24号代価表, SS1030//14 令和3必携第2編1-1-6	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	1.4	9,011	12,615	第33号代価表, SZ1010//4 令和3必携第2編1-1-2	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=5.1km 改良土 DID区域内	m3	1.4	4,121	5,769	第34号代価表, S0001//54(特)	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯｼﾞｱﾝ RC-40	m2	2	1,013	2,026	第31号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7ｺﾝ(13) 瀝青材散布なし 枕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,564	5,128	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8	

- 16 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 2 第7号内訳書の2 A0001-0000-28		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計		式	1		43,675		

- 17 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 2 第8号内訳書 A0001-0000-31		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消火栓設置	機械/双口 土被り1.2m未満	箇所	1	17,080	17,080	第35号代価表, S0001//41(特)	
消火栓撤去工 機械	双口 きょう再利用	箇所	1	7,866	7,866	第36号代価表, S0001//42(特)	
フランジ継手工	7.5K 100mm	口	2	2,739	5,478	第37号代価表, SS0140//3 令和3必携第1編2-3-5	
不漏水補修弁交換工	スライドプレート式、横須賀型、昼間 φ100	箇所	1	407,200	407,200	V0001//34(特) 局独自	
フランジ補強金具設置工	φ100	口	2	2,739	5,478	第38号代価表, S0001//44(特)	
フランジ防食工	昼間 φ100	箇所	1	185,100	185,100	V0001//39(特) 局独自	
合計		式	1		628,202		

- 18 -

(080000-0)

試掘工NO. 3 第9号内訳書の1 A0001-0000-32		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ｸｰﾗｰ山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m2	2	543	1,086	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ2t車 L=5.3km As塊 DID区域内	m3	0.1	5,358	535	第39号代価表, SS1030//15 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.1	4,910	491	第22号代価表, SX1000//2	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	0.4	3,065	1,226	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ2t車 L=5.3km 土砂 DID区域内	m3	0.4	4,121	1,648	第40号代価表, SS1030//16 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.4	4,910	1,964	第25号代価表, SX1010//1	
床掘り土砂	現場制約あり	m3	1	9,367	9,367	第26号代価表, SP12110//1 令和3県土木Ⅱ-1-㉓-1	
人力積込	土砂	m3	1	3,123	3,123	第27号代価表, SP12080//1 令和3県土木Ⅱ-1-㉔-1	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 6.0km以下	m3	1	4,064	4,064	第28号代価表, SP12020//3 令和3県土木Ⅱ-1-㉕-1	
人力埋戻工	改良土 40~0mm(昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	1	12,220	12,220	第29号代価表, SKF1015//2	
土砂等運搬	改良土 人力 DID有り 6.0km以下	m3	1	4,064	4,064	第30号代価表, S0001//49(特)	
下層路盤工	仕上り厚 20cm 1層(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯｼﾞｱﾝ RC-40	m2	2	632	1,264	第41号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4	

- 19 -

(080000-0)

試掘工NO. 3 第9号内訳書の2 A0001-0000-32		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,564	5,128	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		46,180		

- 20 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 3 第10号内訳書 A0001-0000-33		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
消火栓(双口、二弁式)	JWWA B 103準拠・右開 φ100 内外面粉体塗装	基	1	240,000	240,000	H310100 局独自
補修弁(ボム弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ100 L=200mm 1/2"式 内外面粉体塗装	基	1	136,100	136,100	H401100 局独自
フランジ補強金具	絶縁加工 絶縁ボルトナット φ100	組	1	211,700	211,700	V0001//37(特) 局独自
フランジパッキン(7.5K RF型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,440	1,440	DN51100 局独自
合 計		式	1		589,240	

- 21 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 3 第11号内訳書の1 A0001-0000-34		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ型山積0.13m3排#2次	m2	2	543	1,086	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=5.3km AS塊 DID区域内	m3	0.1	5,358	535	第39号代価表, SS1030//15 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.1	4,910	491	第22号代価表, SX1000//2
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	0.4	3,065	1,226	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=5.3km 土砂 DID区域内	m3	0.4	4,121	1,648	第40号代価表, SS1030//16 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.4	4,910	1,964	第25号代価表, SX1010//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	1	3,065	3,065	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=5.3km 土砂 DID区域内	m3	0.9	4,121	3,708	第40号代価表, SS1030//16 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=10km 土砂 DID区域内	m3	0.1	5,706	570	第42号代価表, SS1030//23 令和3必携第2編1-1-6
土砂受入処分料(確認処分)	普通土砂、2t車	m3	0.1	10,800	1,080	第43号代価表, SX1020//2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	0.9	9,011	8,109	第33号代価表, SZ1010//4 令和3必携第2編1-1-2
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=5.3km 改良土 DID区域内	m3	0.9	4,121	3,708	第44号代価表, S0001//55(特)

- 22 -

(080000-0)

消火栓取替工NO. 3 第11号内訳書の2 A0001-0000-34		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生グッチャーン RC-40	m2	2	1,013	2,026	第31号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,564	5,128	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		34,344		

(080000-0)

消火栓取替工NO. 3 第12号内訳書 A0001-0000-35		管工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
消火栓設置	機械/双口 土抜き1.2m未満	箇所	1	17,080	17,080	第35号代価表, S0001//41(特)	
消火栓撤去工 機械	双口 きょう再利用	箇所	1	7,866	7,866	第36号代価表, S0001//42(特)	
フランジ継手工	7.5K 100mm	口	1	2,739	2,739	第37号代価表, SS0140//3 令和3必携第1編2-3-5	
不断水補修弁交換工	スライドプレート式、横須賀型、昼間 φ100	箇所	1	407,200	407,200	V0001//34(特) 局独自	
フランジ補強金具設置工	φ100	口	1	2,739	2,739	第38号代価表, S0001//44(特)	
フランジ防食工	昼間 φ100	箇所	1	185,100	185,100	V0001//39(特) 局独自	
合 計		式	1		622,724		

(080000-0)

試掘工NO. 4 第13号内訳書の1 A0001-0000-39		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH カーラ山積0.13m3排ガス2次	m2	4	543	2,172	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=1.4km As塊 DID区域内	m3	0.2	2,679	535	第45号代価表, SS1030//17 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.2	4,910	982	第22号代価表, SX1000//2	
小型バックホウ掘削積込	小型BH カーラ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	0.9	3,065	2,758	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=2.6km 土砂 DID区域内	m3	0.9	2,853	2,567	第46号代価表, SS1030//18 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.9	4,910	4,419	第25号代価表, SX1010//1	
床掘り 土砂	現場制約あり	m3	2.8	9,367	26,227	第26号代価表, SP12110//1 令和3県土木Ⅱ-1-③-1	
人力積込	土砂	m3	2.8	3,123	8,744	第27号代価表, SP12080//1 令和3県土木Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 3.5km以下	m3	2.8	3,126	8,752	第47号代価表, SP12020//6 令和3県土木Ⅱ-1-②-1	
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	2.8	12,220	34,216	第29号代価表, SKF1015//2	
土砂等運搬	改良土 人力 DID有り 3.5km以下	m3	2.8	3,126	8,752	第48号代価表, S0001//50(特)	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生フレッシュ RC-40	m2	4	1,013	4,052	第31号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4	

- 25 -

(080000-0)

試掘工NO. 4 第13号内訳書の2 A0001-0000-39		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,564	10,256	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8	
合計		式	1		114,432		

- 26 -

(080000-0)

消火栓取替工No. 4 第14号内訳書 A0001-0000-36		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消火栓(双口、二弁式)	JWWA B 103準拠・右開 φ100 内外面粉体塗装	基	1	240,000	240,000	H310100 局独自
補修弁(ホー弁 2種 RF形-GF形)	JWWA B 126 φ100 L=200mm L <sup>n</sup> 式 内外面粉体塗装	基	1	136,100	136,100	H401100 局独自
K形短1 (形式2)(7.5K)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100(1類)	個	1	16,970	16,970	D1L2100 局独自
K形短2 (形式2)(7.5K)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100(1類)	個	1	22,300	22,300	D1M2100 局独自
K形曲管	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100×90° (2類)	個	1			D1C1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
フランジ固定金具	φ100	組	1	19,670	19,670	V0001//32(特) 局独自
フランジ固定金具	絶縁加工 φ100	組	1	73,620	73,620	V0001//40(特) 局独自
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	パッキン(GF-1型)φ100 ホリ付SUS304	組	1			DN06100 建設物価 Web版
フランジ接合部品(7.5K GF-2型)	パッキン(GF-2型)φ100 絶縁ホリ付SUS304	組	1	17,580	17,580	DN16100 局独自
六角ボルト 亜酸処理ナット付	JIS B 1180,1181,JWWA G 113,114 16×80 SUS304	本	4	731	2,924	DN55008 局独自
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力3DRN以上 φ100(接合部品含む)	組	2	15,640	31,280	DE02100 局独自
合 計		式	1			

- 27 -

(080000-0)

消火栓取替工No. 4 第15号内訳書の1 A0001-0000-37		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH コーラ山積0.13m3排積 <sup>2</sup> 次	m <sup>2</sup>	4	543	2,172	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=1.4km As塊 DID区域内	m <sup>3</sup>	0.2	2,679	535	第45号代価表, SS1030//17 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m <sup>3</sup>	0.2	4,910	982	第22号代価表, SX1000//2
小型バックホウ掘削積込	小型BH コーラ型 山積0.13m3排積 <sup>2</sup> 次	m <sup>3</sup>	0.9	3,065	2,758	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=2.6km 土砂 DID区域内	m <sup>3</sup>	0.9	2,853	2,567	第46号代価表, SS1030//18 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m <sup>3</sup>	0.9	4,910	4,419	第25号代価表, SX1010//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH コーラ型 山積0.13m3排積 <sup>2</sup> 次	m <sup>3</sup>	2.8	3,065	8,582	第23号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=2.6km 土砂 DID区域内	m <sup>3</sup>	2.8	2,853	7,988	第46号代価表, SS1030//18 令和3必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH コーラ型 山積0.13m3排積 <sup>2</sup> 次	m <sup>3</sup>	2.8	9,011	25,230	第33号代価表, SZ1010//4 令和3必携第2編1-1-2
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=2.6km 土砂 DID区域内	m <sup>3</sup>	2.8	2,853	7,988	第49号代価表, S0001//56(特)
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生グランド RC-40	m <sup>2</sup>	4	1,013	4,052	第31号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 透青材散布なし 仕上り厚5cm 車道及び路肩	m <sup>2</sup> ・1層	4	2,564	10,256	第32号代価表, SZ1070//5 令和3必携第2編1-1-8

- 28 -



(080000-0)

消火栓取替工No. 4 第15号内訳書の2 A0001-0000-37		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計		式	1		77,529		

- 29 -

(080000-0)

消火栓取替工No. 4 第16号内訳書の1 A0001-0000-38		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消火栓設置	機械/双口 土被り1.2m未満	箇所	1	17,080	17,080	第35号代価表, S0001//41(特)	
消火栓撤去工 機械	双口 きょう再利用	箇所	1	7,866	7,866	第36号代価表, S0001//42(特)	
フランジ継手工	7.5K 100mm	口	2	2,739	5,478	第37号代価表, SS0140//3 令和3必携第1編2-3-5	
カニカガ継手工	100mm K形 特殊継手	口	2	2,966	5,932	第50号代価表, SS0130//1 令和3必携第1編2-3-3	
鑄鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ100mm	m	1	1,328	1,328	第51号代価表, SS0110//1 令和3必携第1編2-3-1~2	
ポリスチレンテープ被覆工	100mm 粘着テープ	m	1	428	428	第52号代価表, SS0200//2 令和3必携第1編2-3-13	
管明示テープ工(鑄鉄管)	φ100×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	1	26	26	第53号代価表, SS0770//2 令和3必携第1編2-3-15	
φ300以下天端明示テープ工		m	1	8	8	第54号代価表, SKD2204//1	
管撤去工	φ100 SP	m	1	981	981	第55号代価表, SKF2023//2	
フランジ固定金具設置工	φ100	口	2	2,739	5,478	第56号代価表, S0001//45(特)	
仕切弁きょう取替工(きょう再利用)		箇所	1	1,427	1,427	第57号代価表, SKF2098//1	
フランジボルト交換工	φ100	口	1	2,739	2,739	第58号代価表, S0001//47(特)	

- 30 -

(080000-0)

消火栓取替工No. 4  
第16号内訳書の2  
A0001-0000-38

## 管工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
フランジ防食工	昼間 φ100	箇所	1	185,100	185,100	V0001//39(特) 局独自	
合 計		式	1		233,871		

- 31 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 1  
第17号内訳書  
A0001-0000-08

## 土工 1式当り内訳書 夜間

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
特殊ブロック舗装	撤去	m2	4	1,730	6,920	第59号代価表, SP1C410//4 令和3県土木IV-2-④-1	
発生土運搬費	夜間 積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.4km Co塊(無筋) DID区域内	m3	0.2	10,060	2,012	第60号代価表, SS1030//28 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	無筋CO殻、夜間	m3	0.2	7,340	1,468	第61号代価表, SX1000//6	
小型バックホウ掘削積込	夜間 小型BH クーラ型 山積0.13m3排A' 2次	m3	0.6	4,435	2,661	第4号代価表, SS1000//3 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	夜間 積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=11.8km 土砂 DID区域内	m3	0.6	9,879	5,927	第5号代価表, SS1030//26 令和3必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)、夜間	m3	0.6	5,610	3,366	第6号代価表, SX1010//2	
下層路盤工	夜間 仕上り厚 10cm 1層(幅1.8m未満) 再生クワッシュン RC-40	m2	4	609	2,436	第62号代価表, SZ1050//9 令和3必携第2編1-1-4	
特殊ブロック舗装	夜間 再利用設置	m2	3	3,460	10,380	第63号代価表, SP1C410//5 令和3県土木IV-2-④-1	
特殊ブロック舗装	夜間 設置 30cm×30cm	m2	1	8,427	8,427	第64号代価表, SP1C410//2(特) 令和3県土木IV-2-④-1	
合 計		式	1		43,597		

- 32 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 2 第18号内訳書の1 A0001-0000-40		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切斷 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	75	582	43,650	第65号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版切斷 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	9	1,100	9,900	第66号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版切斷濁水処理	ダンプトラック2t積級 運搬回数1回 アスファルト+コンクリート舗装版 東部地区	式	1	44,388	44,388	第67号代価表, SY2000//7 令和3県土木 参考資料13-2
舗装版取り壊し積込工	0cmを超え10cm以下 BH クローラ山積0.28m3排分*2次	m2	11	493	5,423	第68号代価表, SS1040//2 令和3必携第2編1-1-3
発生日運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=4.9km As塊 DID区域内	m3	1.1	3,318	3,649	第69号代価表, SS1030//20 令和3必携第2編1-1-6
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m2	2	4,749	9,498	第70号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=4.9km 2tダンプトラック	m3	0.1	5,536	553	第71号代価表, SKD1202//1
廃材処理料 (東部地区)	AS般	m3	1.2	4,910	5,892	第22号代価表, SX1000//2
バックホウ掘削積込	BH クローラ型 山積0.28m3排分*2次	m3	0.6	2,421	1,452	第72号代価表, SS1000//2 令和3必携第2編1-1-1
発生日運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	0.6	2,553	1,531	第73号代価表, SS1030//24 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.6	4,910	2,946	第25号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 20cm 1層(幅1.8m以上) 再生クワッシュ RC-40	m2	3	615	1,845	第74号代価表, SZ1050//5 令和3必携第2編1-1-4

- 33 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 2 第18号内訳書の2 A0001-0000-40		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
不陸整正工	仕上り厚3cm(幅1.8m以上) 再生クワッシュ RC-40	m2	8	276	2,208	第75号代価表, SZ1060//1 令和3必携第2編1-1-5
表層工(人力施工)	密粒度アスコン(13) クックコート 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	13	2,852	37,076	第76号代価表, SZ1070//9 令和3必携第2編1-1-8
基層工(人力施工)	再生粗粒度アスコン(20) プライムコート 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	11	2,766	30,426	第77号代価表, SZ1070//10 令和3必携第2編1-1-8
区画線溶融式設置(実線 幅15cm)	塗料黄色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	19	394	7,486	第78号代価表, SA0030//4 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(矢印・記号・文字 幅15cm)	塗料白色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	2	599	1,198	第79号代価表, SA0030//5 令和3県土木VI-1-①-1
路面カラー舗装 (路側帯用)	厚1.7mm 施工面積25㎡未満	式	1	182,000	182,000	V0001//36(特) 局独自
合 計		式	1		391,121	

- 34 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 3 第19号内訳書 A0001-0000-41		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クロー山積0.13m3排か*2次	m2	8	543	4,344	第20号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=5.3km As塊 DID区域内	m3	0.4	5,358	2,143	第39号代価表, SS1030//15 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.4	4,910	1,964	第22号代価表, SX1000//2
不陸整正工	仕上り厚3cm(幅1.8m未満) 再生クワックアソ RC-40	m2	8	291	2,328	第80号代価表, SZ1060//2 令和3必携第2編1-1-5
舗装工(人力施工)	密粒度7スコ(13) フライコート 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	8	2,759	22,072	第81号代価表, SZ1070//11 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		32,851	

- 35 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 4 第20号内訳書の1 A0001-0000-42		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BH クロー山積0.28m3排か*2次	m2	11	493	5,423	第68号代価表, SS1040//2 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=1.4km As塊 DID区域内	m3	1.1	1,896	2,085	第82号代価表, SS1030//21 令和3必携第2編1-1-6
舗装版破砕 7スコ舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m2	1	4,749	4,749	第70号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
般運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=1.4km 2tダンプトラック	m3	0.1	2,768	276	第83号代価表, SKD1202//2
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	1.2	4,910	5,892	第22号代価表, SX1000//2
バックホウ掘削積込	BH クロー型 山積0.28m3排か*2次	m3	1.1	2,421	2,663	第72号代価表, SS1000//2 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=2.6km 土砂 DID区域内	m3	1.1	1,823	2,005	第84号代価表, SS1030//22 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	1.1	4,910	5,401	第25号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 20cm 1層(幅1.8m以上) 再生クワックアソ RC-40	m2	5	615	3,075	第74号代価表, SZ1050//5 令和3必携第2編1-1-4
不陸整正工	仕上り厚3cm(幅1.8m以上) 再生クワックアソ RC-40	m2	6	276	1,656	第75号代価表, SZ1060//1 令和3必携第2編1-1-5
表層工(人力施工)	密粒度7スコ(13) クックコート 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	12	2,852	34,224	第76号代価表, SZ1070//9 令和3必携第2編1-1-8
基層工(人力施工)	再生粗粒度7スコ(20) フライコート 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	11	2,766	30,426	第77号代価表, SZ1070//10 令和3必携第2編1-1-8

- 36 -

(080000-0)

路面復旧工NO. 4 第20号内訳書の2 A0001-0000-42		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
合 計		式	1		97,875		

(080000-0)

交通管理工 第21号内訳書 A0001-0000-14		交通管理工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
交通誘導警備員A	夜間	人	6			R4400 県単価・R0803	
交通誘導警備員B	夜間	人	3			R4450 県単価・R0804	
交通誘導警備員B		人	41			R4450 県単価・R0804	
合 計		式	1				

(080000-0)

第22号内訳書  
A0001-0000-02

検定費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考: 間接工事費の対象外

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
六価クロム溶出試験(諸経費含)	前処理費・溶出液作成料含む	検体	1			TSB1110 建設物価、積算資料 Web版、電子版
合 計		式	1			

(080000-0)

第23号内訳書  
A0001-0000-10

スクラップ 評価額 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
スクラップ費	鋳鉄管類(ライニング無)	kg	302	-14	-4,228	TSS1020 局独自
スクラップ費	鋼管類	kg	12	-28	-336	TSS1110 局独自
合 計		式	1		-4,564	

(08000-0)

第24号内訳書  
A0001-0000-13

準備費 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
検定費		式	1	7,300	7,300	第22号内訳書, A0001//2 間接工事費の対象外
合 計		式	1		7,300	